

P. Pedersen Holding ApS
Astrupvænget 27, 9632 Møldrup

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 28 48 44 10

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. november 2023.

Lars Bundgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|--|
| Selskabet | P. Pedersen Holding ApS Astrupvænget 27 9632 Møldrup |
| | CVR-nr.: 28 48 44 10 |
| | Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| Direktion | Preben Pedersen |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov |
| Bankforbindelse | Andelskassen |
| Advokatforbindelse | Bundgaard & Dejgaard Advokatanpartsselskab |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at fungere som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -13.807 kr. mod -15.135 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.270.708 kr. mod 4.061.477 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabet finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttotab | -13.807 | -15.135 |
| Indtægt af kapitalinteresse | 4.778.309 | 4.373.251 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver | 50.000 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 512.619 | 370.146 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -30.145 | -666.785 |
| Resultat før skat | 5.296.976 | 4.061.477 |
| 1 Skat af årets resultat | -26.268 | 0 |
| Årets resultat | 5.270.708 | 4.061.477 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 8.047.737 | -2.102.318 |
| Udbytte for regnskabsåret | 3.000.000 | 1.700.000 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 4.463.795 |
| Disponeret fra overført resultat | -5.777.029 | 0 |
| Disponeret i alt | 5.270.708 | 4.061.477 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--------------------------|---------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Kapitalinteresse | 25.721.326 | 17.673.589 |
| 3 | Andre værdipapirer og kapitalandele | 3.040.000 | 3.040.000 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>28.761.326</u> | <u>20.713.589</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>28.761.326</u> | <u>20.713.589</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos kapitalinteresser | 1.568.705 | 1.503.044 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 43.801 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>1.612.506</u> | <u>1.503.044</u> |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 6.039.478 | 5.900.746 |
| | Værdipapirer i alt | <u>6.039.478</u> | <u>5.900.746</u> |
| | Likvide beholdninger | 574.537 | 1.737.358 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>8.226.521</u> | <u>9.141.148</u> |
| | Aktiver i alt | <u>36.987.847</u> | <u>29.854.737</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| Egenkapital | | |
| 4 Virksomhedskapital | 200.000 | 200.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 20.915.161 | 12.867.424 |
| Overført resultat | 12.847.253 | 14.854.854 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 3.000.000 | 1.700.000 |
| Egenkapital i alt | <u>36.962.414</u> | <u>29.622.278</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 5.000 | 5.000 |
| Selskabsskat | 18.375 | 225.403 |
| Anden gæld | 2.058 | 2.056 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>25.433</u> | <u>232.459</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>25.433</u> | <u>232.459</u> |
| Passiver i alt | <u>36.987.847</u> | <u>29.854.737</u> |

5 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode | Overført resul- tat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|--|-------------------------|---|------------------------|---|-------------------|
| Egenkapital 1. juli 2021 | 200.000 | 12.867.424 | 13.866.627 | 1.600.000 | 28.534.051 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -1.600.000 | -1.600.000 |
| Resultatandel | 0 | 0 | 4.463.796 | 1.700.000 | 6.163.796 |
| Egenkapitalbevægelse i associeret selskab | 0 | 0 | -3.475.569 | 0 | -3.475.569 |
| Egenkapital 1. juli 2022 | 200.000 | 12.867.424 | 14.854.854 | 1.700.000 | 29.622.278 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -1.700.000 | -1.700.000 |
| Resultatandel | 0 | 8.047.737 | -5.777.029 | 3.000.000 | 5.270.708 |
| Egenkapitalbevægelse i associeret selskab | 0 | 0 | 3.769.428 | 0 | 3.769.428 |
| | 200.000 | 20.915.161 | 12.847.253 | 3.000.000 | 36.962.414 |

Noter

| | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| 1. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 26.268 | 0 |
| | <u>26.268</u> | <u>0</u> |
| 2. Kapitalinteresse | | |
| Kostpris 1. juli 2022 | 4.806.165 | 4.806.165 |
| Kostpris 30. juni 2023 | <u>4.806.165</u> | <u>4.806.165</u> |
| Opskrivninger 1. juli 2022 | 12.867.424 | 14.969.742 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 4.778.309 | 4.373.251 |
| Udbytte | -500.000 | -3.000.000 |
| Andre kapitalbevægelser 1 | 3.769.428 | -3.475.569 |
| Opskrivninger 30. juni 2023 | <u>20.915.161</u> | <u>12.867.424</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023 | <u>25.721.326</u> | <u>17.673.589</u> |
| 3. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. juli 2022 | 3.040.000 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 3.040.000 |
| Kostpris 30. juni 2023 | <u>3.040.000</u> | <u>3.040.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023 | <u>3.040.000</u> | <u>3.040.000</u> |
| 4. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. juli 2022 | 200.000 | 200.000 |
| | <u>200.000</u> | <u>200.000</u> |

Noter

| | <u>30/6 2023</u> | <u>30/6 2022</u> |
|--|------------------|--|
| 5. Oplysninger om dagsværdi | | Andre børsnoterede værdipapirer |
| | | <u>6.039.478</u> |
| Dagsværdi 30. juni 2023 | | |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | | <u>399.038</u> |
